R E Q U E R I M E N T O  Nº. 865
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/9/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a região do bairro Real Park é bastante populosa;

Considerando que, em razão do crescimento referida localidade, há a necessidade da construção de um Posto de Saúde para atender a população adequadamente;

Considerando que este vereador apresentou requerimento solicitando referido benefício e, em resposta, o Poder Executivo informou que a construção de uma Unidade de Saúde da Família no Real Park já está prevista no plano de governo no período entre 2018 e 2021,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar como está o processo para construção de unidade básica de saúde no bairro Real Park visando atender os anseios da comunidade local e bairros adjacentes.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta” 24 de setembro de 2018.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PP

LGS/esm